ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «15» мая  2015 года

 № 664
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.10.2014 № 1390 «Об утверждении муниципальной программы города Твери
 «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы»
В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,  решением Тверской городской Думы от 08.04.2015 № 30 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 24.12.2014 № 465 «О бюджете города Твери на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 30.10.2014 № 1390 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.  В преамбуле Постановления слова «распоряжение администрации города Твери от 04.07.2013 № 521 «О перечне муниципальных программ города Твери на 2015 - 2020 годы» заменить словами «распоряжение администрации города Твери от 04.07.2014 № 521 «О перечне муниципальных программ города Твери на 2015 - 2020 годы».

1.2. Внести в Приложение «Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы» (далее - Программа) к Постановлению следующие изменения:

1.2.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 409 047,8 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 409 014,0 тыс. руб.; в том числе:

подпрограмма 1 - 401 524,8 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 401 491,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 7 523,0 тыс. руб. в том числе:

2015 год - 80 943,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 79 365,8 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 79 332,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 578,0 тыс. руб.;

2016 год – 68 777,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 67 046,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 731,0 тыс. руб.;

2017 год – 65 377,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 64 261,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 116,0 тыс. руб.;

2018 год – 64 650,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 63 563,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 087, 0 тыс. руб.;

2019 год – 64 650,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 63 654,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 996,0 тыс. руб.;

2020 год – 64 650,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1- 63 635,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 015,0 тыс. руб.

 ».

1.2.2. Подраздел 3.1.3. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Раздела III. «Подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 401 524,8 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в  таблице 3.

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1 «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери»
	79 365,8
	67 046,0
	64 261,0
	63 563,0
	63 654,0
	63 635,0
	401 524,8

	Задача 1 подпрограммы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях»
	10 505,0
	10 331,0
	10 103,0
	10 103,0
	10 103,0
	10 103,0
	61 248,0

	Задача 2 подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижения в трудовой, общественной и иной деятельности
	55 764,8
	49 443,0
	49 479,0
	48 788,0
	48 824,0
	48 860,0
	301 158,8

	Задача 3 подпрограммы

«Оказание поддержки общественным организациям»
	11 496,0
	5 207,0
	2 614,0
	2 607,0
	2 662,0
	2 607,0
	27 193,0

	Задача 4 подпрограммы

«Социальная поддержка семей с детьми»
	1 600,0
	2 065,0
	2 065,0
	2 065,0
	2 065,0
	2 065,0
	11 925,0

».

1.2.3. Подпункт «в» пункта 5.2.1. Подраздела 5.2. «Мониторинг реализации муниципальной программы» Раздела V. «Механизм реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«в) оценку выполнения мероприятий муниципальной программы за 6 и 9 месяцев текущего года;».

1.2.4. Пункт 5.2.5.2. Подраздела 5.2. «Мониторинг реализации муниципальной программы» Раздела V. «Механизм реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5.2.5.2. Соисполнители и участники муниципальной программы по итогам 6 и 9 месяцев текущего года, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют ответственному исполнителю для обобщения и анализа отчетную информацию об исполнении мероприятий программы, закрепленных за участниками.

Ответственный исполнитель программы в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, формирует отчет о реализации муниципальной программы (с использованием полученной от соисполнителей  и участников программы отчетной информации) и представляет его в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики.

Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики на основе полученных отчетов о реализации муниципальных программ за 6 и 9 месяцев текущего года в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, готовит сводную информацию об итогах реализации муниципальных программ за 6 и 9 месяцев текущего года.».

1.2.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города
 Твери

   Ю.В. Тимофеев